[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

№ 82

от 22 октября 2015 года
О внесении изменений в решение Собрания представителей Киевского  сельского поселения от 14.06.2012  г. № 15  «Об утверждении Правил благоустройства территории Киевского сельского поселения»

В целях организации и обеспечения благоустройства территории Киевского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей Киевского сельского поселения решило:

1. В Правила благоустройства территории Киевского сельского поселения, утвержденные решением Собрания представителей Киевского сельского поселения от 14.06.2012  г. № 15 «Об утверждении Правил благоустройства территории Терского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином законном праве земельных участков и прилегающей территории».
1.2. Дополнить разделом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Порядок участия собственников зданий и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
2.1.1. Собственники и иные законные владельцы зданий (помещений в них) и сооружений (включая объекты мелкорозничной торговли, попутного бытового обслуживания и питания, остановочные павильоны, наземные туалетные кабины, боксовые гаражи) обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку прилегающих территорий, границы которых определяются в соответствии с требованиями пункта 2.1.2. настоящих Правил.
2.1.2. Прилегающая к зданиям и сооружениям территория включает в себя земельный участок, на котором расположено здание или сооружение, и которым владеет собственник здания или сооружения на каком либо законном праве, а также территорию, прилегающую к нему, определяемую в соответствии с требованиями пункта 2.3. настоящих Правил.

2.1.3. Очистка и уборка территорий, прилегающих к многоквартирным домам, являющихся общим имуществом многоквартирного дома, а также территорий со стороны уличного фасада многоквартирного дома до проезжей части улицы осуществляется в зависимости от выбранного способа управления многоквартирным домом собственниками самостоятельно, товариществом собственников жилья или управляющей компанией.
2.1.4. В случае если в собственности юридических или физических лиц, хозяйственном ведении или оперативном управлении юридических лиц находятся встроенные нежилые помещения в многоквартирных домах, то такие лица несут обязательства по долевому участию в содержании придомовых и прилегающих территорий, пропорционально занимаемым площадям.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, местному самоуправлению .

Глава Киевского
сельского поселения                                                              В.Г.Федин
_1508824524.bin